

Dokumenter og vejledninger på Rotary.dk for Protection Officers

Følgende dokumenter ligger på Rotary.dk, hvorfor de ikke skal ligge på 1470.dk grundet risiko for at det ikke er nyeste version man kigger på.

Men for at gøre det lettest muligt, har vi lavet denne oversigt med links til Rotary.dk.

BEMÆRK – det er muligt at dokumenterne bliver flyttet lidt rundt, og i så tilfælde må I gerne give besked til os i distrikt 1470, så vi kan rette dette dokument 😊

Derudover kommer der helt sikkert også nye dokumenter til, så kig forbi Rotary.dk engang imellem!

Brug af links kræver, at man er logget ind på Rotary.dk og at man er med i ungdomsarbejdet (Counsellor, Protection Officer mv.).

Overordnet set skal man være logget ind på Rotary.dk for at finde dokumenterne, OG man skal have en rolle (f.eks. CC eller PO) – så finder man dokumenterne under:

<https://www.rotary.dk/yep/access-yeo>

Bemærk – man skal holde musen på "For YEO" og så vælge et af de menupunkter der vises.

Protection Officer vejledninger og formularer

Vejledninger til Protection Officers findes her:

<https://www.rotary.dk/yep/protection-officer>

Protection Officer - Vejledning

Beskrivelse af de opgaver som Protection Officer skal sørge for ift. udvekslingsstuderne.

Protection Officer - Opdatering af Protection Erklæring (i databasen)

Vejledning til hvordan Protection Officer opdaterer databasen med erklæringern

Protection Officer – Kontrol

Vejledning til hvordan Protection Offiver kan lave kontrol af om Protection Erklæringerne stadig er gyldige for værtsfamilier, Counsellor eller en selv

Der findes en masse gode vejledninger og de rette formularer

<https://www.rotary.dk/yep/formularer-og-dokumenter>

Sikkerhed og omsorg for udvekslingsstudenter

De overordnede regelsæt på dansk – som klubberne skal overholdes ift. både outbound og inbound studenter

Abuse and Harassment Prevention Training Manual

Rotary Internationals regelsæt for at hvordan vi i Rotary undgår misbrug og chikane

Rotary Youth Protection Guide

Rotary Internationals overordnede guideline ift. Protection Programmet

Student Protection Policy for værtsfamilier

De danske regler som værtsfamilierne skal kende til og leve op til (den danske version af Rotary Internationals regler); Protection Officer har ansvaret for at familierne kender disse regler!

Student Protection Policy for CC og PO

De danske regler som Counsellor og Protection Officer skal kende til og leve op til (den danske version af Rotary Internationals regler); Protection Officer har ansvaret for at Counsellor, Protection Officer selv samt andre involverede fra klubben kender disse regler!

Club Compliance Certificate

Club Compliance Certificat, som skal udfyldes af Præsident og Counsellor for hver år klubben sender en udvekslingsstudent til udlandet. Skal afleveres i foråret – **senest 1. juni!**

Bilag til CCC, skrivbar pdf

Bilag til "Club Compliance" – som **kan** bruges af klubberne til at holde styr på alle informationerne (BEMÆRK alle kontaktoplysningerne findes også i Databasen og grundet GDPR regler skal det overvejes hvordan man bruger dette skema)

Funktionsbeskrivelse DPO

Beskrivelse af opgaven som DPO fra Rotary Danmarks Ungdomsudveksling, og som DPO skal være i stand til og indstillet på at varetage

Funktionsbeskrivelse PO

Beskrivelse af opgaven som Klubbens Protection Officer fra Rotary Danmarks Ungdomsudveksling, og som vedkommende skal være i stand til og indstillet på at varetage

Protection Erklæring - Formular til brug for erklæring

Brug denne for udfyldelse af Protection Erklæring for alle!

Protection Officer får denne udfyldt samtidig med at Straffeattester ses, regelsæt informeres om og bopæl besøges ift. værtsfamilier. Counsellor og evt. andre involverede i klubben afleverer også Protection Erklæring, hvor Protection Officer udylder og ser straffeattest.

For **Protection Officer** skal erklæring udfyldes og afleveres til DPO - sammen med fremvisning af straffeattest

ØVRIGT

Rotary Youth Exchange Handbook (version marts 2019)

